


МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ №1 

 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение дополнительного образования 

«Детско-юношеский Центр творчества» г. Светогорск 

на 2023 год и на плановый период 2024-2025 гг. 

Муниципальные услуги  (работы) 

№ Наименование Реестровый номер Тип Категория потребителей 

1. Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

804200О.99.0.ББ52АЖ24000 Услуга Физические лица 

804200О.99.0.ББ52АЖ00000 Услуга Физические лица 

804200О.99.0.ББ52АЕ76000 Услуга Физические лица 

804200О.99.0.ББ52АЕ52000 Услуга Физические лица 

804200О.99.0.ББ52АЕ28000 Услуга Физические лица 

804200О.99.0.ББ52АЕ04000 Услуга Физические лица 

 

Показатели, характеризующие качество и (или) объем муниципальных услуг (работ) 

№ Муниципальная услуга 

(работа) 

Показатель Ед. изм. Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей качества 

и (или) объема услуг 

(работ) (в процентах 

или в абсолютных 

показателях) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ вне 

персонифицированного 

учета 

ВСЕГО Человеко-

часы   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

103 644 103 644 103 644 

социально-гуманитарная 

направленность 

32 040 32 040 32 040 

туристско-краеведческая 

направленность 

0 0 0 

художественная 

направленность 

66 204 66 204 66 204 

физкультурно-спортивная  

направленность 

0 0 0 

естественнонаучная 

направленность 

0 0 0 

техническая 

направленность 

5 400 5 400 5 400 



1.1. Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ по 

персонифицированному 

учёту: 

 Человеко-

часы   

 68 248 68 248 68 248 

социально-гуманитарная 

направленность 

 

 24 040 24 040 24 040 

туристско-краеведческая 

направленность 

0 0 0 

художественная 

направленность 

15 480 15 480 15 480 

физкультурно-спортивная  

направленность 

0 0 0 

естественнонаучная 

направленность 

0 0 0 

техническая 

направленность 

28 728 28 728 28 728 

 

Показатели, характеризующие содержание муниципальных услуг (работ) 

 

№ Муниципальная услуга 

(работа) 

Составляющая Показатель Ед. изм. 2023 год 2024 год 2025 год 

1 Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ вне 

персонифицированного 

учета 

ВСЕГО Количество 

человеко-часов по 

дополнительным 

образовательным 

программам 

различной 

направленности 

(обучающиеся по 

дополнительным 

образовательным 

программам 

различной 

направленности) 

Человеко-

час 

(человек)  

103 644 

(799) 

 

103 644 

(799) 

103 644 

(799) 

социально-гуманитарная 

направленность 

32 040  

(264) 

32 040  

(264) 

32 040  

(264) 

туристско-краеведческая 

направленность 

0 0 0 

художественная 

направленность 

66 204  

(520) 

66 204  

(520) 

66 204  

(520) 

физкультурно-спортивная  

направленность 

0 0 0 

естественнонаучная 

направленность 

0 0 0 

техническая 

направленность 

5 400  

(15) 

5 400  

(15) 

5 400  

(15) 



1.1. Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ по 

персонифицированному 

учёту 

  Человеко-

час  

(человек)   

68 248 

 

(979) 

68 248 

(979) 

68 248 

(979) 

 социально-гуманитарная 

направленность 

24 040 

(365) 

24 040 

(365) 
24 040 

(365) 

туристско-краеведческая 

направленность 

0  

(0) 

0  

(0) 

0  

(0) 

художественная 

направленность 

15 480  

(215) 

15 480  

(215) 

15 480  

(215) 

физкультурно-спортивная  

направленность 

0  

(0) 

0  

(0) 

0  

(0) 

естественнонаучная 

направленность 

0  

(0) 

0  

(0) 

0  

(0) 

техническая 

направленность 

28 728  

(399) 

28 728  

(399) 

28 728  

(399) 

 

Порядок оказания муниципальных услуг (работ) 

 

№ Муниципальная услуга Нормативные правовые акты, устанавливающие порядок оказания муниципальной услуги 

1. Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ вне 

персонифицированного учета 

Федеральный закон от 05.10.1999 г. № 184-ФЗ «Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации» 

Федеральный закон от 05.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» 

Федеральный закон от 28.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

1.1. Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ по 

персонифицированному учёту 

Федеральный закон от 05.10.1999 г. № 184-ФЗ «Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации» 

Федеральный закон от 05.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» 

Федеральный закон от 28.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» 



Постановление администрации МО «Выборгский район» Ленинградской области от 

13.08.2019 №3118 «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях 

муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области» 

 

 

Цены (тарифы) на оплату муниципальных услуг 

№ Муниципальная услуга Предельные цены (тарифы), порядок установления цен (тарифов) 

   

   

 

 

Требования к отчетности об исполнении муниципального задания 

Муниципальное учреждение в срок до 15 ноября  (по итогам за 10 месяцев) и 10 февраля (за отчетный год) представляет отчет по 

следующей форме: 

№ Муниципальная 

услуга (работа), 

составляющая 

Показатель Ед. изм.  План  Факт на отчетную 

дату 

Пояснения 

       

       

 

 


